


**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE  
(Miles de \$)

| CONCEPTOS/AÑO                              | 2019                 | 2018                 |
|--|----------------------|----------------------|
| Ventas                                     | 452.348.179,0        | 405.332.868,0        |
| Compras                                    | 241.051.494,0        | 225.197.463,0        |
| <b>UTILIDAD BRUTA</b>                      | <b>211.296.685,0</b> | <b>180.135.405,0</b> |
| Gastos de Personal                         | 26.122.647,0         | 27.024.022,0         |
| Contribuciones Imputadas                   | 577.042,0            | 560.338,0            |
| Contribuciones Efectivas                   | 3.737.476,0          | 3.566.872,0          |
| Aportes sobre la Nómina                    | 256.761,0            | 261.892,0            |
| Generales                                  | 64.752.363,0         | 72.637.066,0         |
| Impuestos y Contribuciones                 | 3.573.099,0          | 3.170.500,0          |
| <b>TOTAL GASTOS OPERATIVOS</b>             | <b>99.019.388,0</b>  | <b>107.220.690,0</b> |
| <b>EBITDA</b>                              | <b>112.277.297,0</b> | <b>72.914.715,0</b>  |
| <b>MARGEN EBITDA</b>                       | <b>24,82%</b>        | <b>17,99%</b>        |
| Provisiones, Depreciaciones y Amortización | -22.354.624,0        | -19.973.945,0        |
| Ingresos Financieros                       | 984.187,0            | 759.051,0            |
| Gastos Financieros                         | -9.170.163,0         | -6.807.216,0         |
| Gastos Financieros - Costo Amortizado      | -                    | -                    |
| <b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>              | <b>-8.185.976,0</b>  | <b>-6.048.165,0</b>  |
| <b>RESULTADO ORDINARIO</b>                 | <b>81.736.697,0</b>  | <b>46.892.605,0</b>  |
| Ingresos Extraordinarios                   | 3.614.460,0          | 1.472.880,0          |
| Impuesto a las ganancias diferido          | -                    | -                    |
| Gastos Extraordinarios                     | -288.927,0           | -681.172,0           |
| <b>RESULTADO EXTRAORDINARIO</b>            | <b>3.325.533,0</b>   | <b>791.708,0</b>     |
| <b>RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS</b>       | <b>85.062.230,0</b>  | <b>47.684.313,0</b>  |
| Provisión Impuesto de Renta                | -30.199.742,0        | -14.490.856,0        |
| Provisión Sobretasa Renta                  | -                    | -1.756.467,0         |
| Provisión Impuesto CREE                    | -                    | -                    |
| Provisión Impuesto ICA                     | -3.880.000,0         | -1.500.000,0         |
| Provisión Sobretasa CREE                   | -                    | -                    |
| <b>RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS</b>     | <b>50.982.488,0</b>  | <b>29.936.990,0</b>  |

  
HERNANDO RUIZ LOPEZ  
Gerente General

  
SILVIA MILENA VALENCIA TRUJILLO  
Contador.  
T.P. No.136116-T